
 
 
 
 
                       MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

___________________________________________________________________________ 
Adres do korespondencji: 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  
Pl. Wolności 18, 61-739 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

DSR-II-1.7222.100.2014      Poznań, dnia  14 listopada 2014 r. 
za dowodem doręczenia 

 
 

DECYZJA 
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 i ust. 7, art. 
211 ust.1 i ust. 6 pkt 1, art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia            
14  czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267    
ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa Amica Wronki S.A., ul. Mickiewicza 52, 64-510 Wronki 

 
ORZEKAM 

 
I.  Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 z dnia 30.05.2007 r., udzielającą 

przedsiębiorstwu Amica Wronki S.A., ul. Mickiewicza 52, 64-510 Wronki, pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji: Fabryka Kuchni: linia Imel 1, linia Imel 2, linia Wagnera, linia wannowa, linia Adal, 
myjka Adal oraz Fabryka Lodówek: linia Imel 3, myjka komorowa, sprostowaną zurzędu postanowieniem 
Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 z dnia 5.07.2007 r., zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-93/08 z dnia 18.11.2008 r., znak: DSR.VI.7623-119/10 
z dnia 7.10.2010 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.25.2012 z dnia 22.01.2013 r. w następującym zakresie:   

 
1. Punkt I.3. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 
I. 3. Rodzaj i ilość wykorzystywanej  energii, materiałów, surowców i paliw 
 

L.p. Rodzaj energii, materiałów, surowców i paliw Zużycie Jednostka 
1.  Energia elektryczna 2 101 MWh/rok 
2.  Woda 16 500 m3/rok 
3.  Gaz ziemny 1 200 000 m3/rok 
4.  Olej opałowy 70 Mg/rok 
5.  Farba proszkowa 410 Mg/rok 
6.  Emalia ceramiczna 820 Mg/rok 
7.  Blacha stalowa 15 000 Mg/rok 

Kąpiele technologiczne - preparaty 
8.  Środek odtłuszczający 18,920 Mg/rok 
9.  Środek odtłuszczająco - fosforanujący 18,840 Mg/rok 
10.  Środek pasywujący 2,678 Mg/rok 
11.  Środek do nanoceramiki 11,500 Mg/rok 
12.  Detergent 2,980 Mg/rok 
13.  Korektor pH 0,793 Mg/rok 

 



2 

2. W punkcie IV.1.1.2. ww. decyzji, wykreśla się część dotyczącą kotłowni zakładowej. 
 

3. Punkt IV.1.1.3. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 
 
IV.1.1.3. Dopuszczalna wielkość emisji rocznej z instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym  

 

Dopuszczalna emisja L.p. 
Rodzaj substancji 

[Mg/rok] 

1.  Dwutlenek siarki 0,170 

2.  Dwutlenek azotu 2,691 

3.  Tlenek węgla 0,759 

4.  Węglowodory alifatyczne 0,083 

5.  Pył ogółem 0,030 
 

4. Punkt V.1.2. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 
 

V.1.2. Zakres pomiarów – nie określono. 
 
5. Punkt VII. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 
VII. Sposoby zapobiegania występowaniu i ograniczania skutków awarii. 
 
Potencjalne awarie mogą być spowodowane: 

− pożarem, 
− brakiem prądu przez dłuższy okres. 

Na terenie Zakładu stosuje się następujące sposoby zapobiegania wystąpieniu awarii: 
− wykonywanie zaworów odcinających na istotnych przewodach, 
− prowadzenie kontroli szczelności zbiorników i przewodów, 
− prowadzenie identyfikacji substancji i preparatów szczególnie niebezpiecznych, 
− przechowywanie substancji i preparatów w odpowiednich zabezpieczonych miejscach, 

stosowanie tac zabezpieczających przed przeciekami. 
Za prowadzenie działań zapobiegawczych w zakresie wystąpienia poważnej awarii odpowiedzialny jest 
Kierownik ds. Certyfikacji i Ekologii. 
W sytuacjach pożaru prowadzący Zakład (zakład – w rozumieniu przepisów ustawy Prawo ochrony 
środowiska) jest odpowiedzialny za powiadomienie odpowiednio jednostki Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 

 
II.  Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 z dnia 30.05.2007 r., 

udzielającej przedsiębiorstwu Amica Wronki S.A., ul. Mickiewicza 52, 64-510 Wronki, pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji: Fabryka Kuchni: linia Imel 1, linia Imel 2, linia Wagnera, linia 
wannowa, linia Adal, myjka Adal oraz Fabryka Lodówek: linia Imel 3, myjka komorowa, sprostowanej 
z urzędu postanowieniem Wojewody Wielkopolskiego znak:  SR.II-5.6600-61/06 z dnia 5.07.2007 r., 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-93/08 z dnia 
18.11.2008 r., znak: DSR.VI.7623-119/10 z dnia 7.10.2010 r., znak: DSR-II-1.7222.25.2012 z dnia 
22.01.2013 r., pozostają bez zmian. 

 
III.  Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 

z dnia 30.05.2007 r., udzielającą przedsiębiorstwu Amica Wronki S.A., ul. Mickiewicza 52, 64-510 Wronki, 
pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji: Fabryka Kuchni: linia Imel 1, linia Imel 2, linia 
Wagnera, linia wannowa, linia Adal, myjka Adal oraz Fabryka Lodówek: linia Imel 3, myjka komorowa, 
sprostowaną z urzędu postanowieniem Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 z dnia 
5.07.2007 r., zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-93/08 
z dnia 18.11.2008 r., znak: DSR.VI.7623-119/10 z dnia 7.10.2010 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.25.2012 
z dnia 22.01.2013 r. 
 



3 

UZASADNIENIE 
 

Prowadzący instalację, przedsiębiorstwo Amica Wronki S.A., ul. Mickiewicza 52, 64-510 Wronki, 
wystąpiło z wnioskiem z dnia 23.09.2014 r. (data wpływu 6.10.2014 r.) do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 z dnia    
30.05.2007 r., udzielającej przedsiębiorstwu Amica Wronki S.A., ul. Mickiewicza 52, 64-510 Wronki, 
pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji: Fabryki Kuchni: linia Imel 1, linia Imel 2, linia 
Wagnera, linia wannowa, linia Adal, myjka Adal oraz Fabryka Lodówek: linia Imel 3, myjka komorowa, 
sprostowanej z urzędu postanowieniem Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 z dnia 
5.07.2007 r., zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-93/08 
z dnia 18.11.2008 r., znak: DSR.VI.7623-119/10 z dnia 7.10.2010 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.25.2012 
z dnia 22.01.2013 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1 pkt 15 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie rodzajów przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) oraz mając na uwadze  
art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego. 
Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu zaliczenia 
jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych 
albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 2 pkt 7 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 r., poz.1169). 

Zmiana niniejszej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 
w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana opłata 
rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na 
zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. 

Podstawą zmiany pozwolenia zintegrowanego jest wniosek sporządzony przez przedsiębiorstwo 
Amica Wronki S.A., ul. Mickiewicza 52, 64-510 Wronki z dnia 23.09.2014 r. 

Wnioskodawca przedłożył łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia dowód uiszczenia stosownej 
opłaty skarbowej.   

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
w dniu 9.10.2014 r., przekazano Ministrowi Środowiska, w wersji elektronicznej, na adres e-mail: 
pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl, zapis wniosku przedsiębiorstwa Amica Wronki S.A. o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 
z dnia 30.05.2007 r. ze zm. 

Pismem znak: DSR-II-1.7222.100.2014  z dnia 14.10.2014 r. na podstawie  art. 50 § 1 i art. 54 oraz 
art. 64 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków 
formalnych wniosku o zmianę przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz do złożenia wyjaśnień 
merytorycznych. Wnioskodawca uzupełnił wniosek pismem z dnia 27.10.2014 r. oraz za pośrednictwem 
poczty elektronicznej w dniu 30.10.2014 r. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSR-II-1.7222.100.2014 z dnia 30.10.2014 r. 
na postawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono Wnioskodawcę 
o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji.  

W związku ze zmniejszeniem mocy kotłowni zakładowej do 13 MW (wyłączenie z eksploatacji kotła 
UT-H o mocy 14,7 MW, zmniejszenie mocy kotła UT-H z 14, 7 MW do 10 MW oraz zmniejszenie mocy 
kotła UT-H z 12,6 MW do 3,0 MW) z punktu IV.1.1.2. ww. decyzji wykreślono kotłownię zakładową oraz 
nadano nowe brzmienie punktowi IV.1.1.3. Kotłownia zakładowa o mocy 13 MW funkcjonująca na terenie 
instalacji IPPC, nie wymaga pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r., w sprawie przypadków, w których 
wprowadzenie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji nie wymaga pozwolenia (Dz. U. z 2010 r., Nr 130, 
poz. 881). Wymaga natomiast zgłoszenia, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 2 lipca  
2010 r., w sprawie rodzajów instalacji, których eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz.U. z 2010 r., Nr 130, 
poz. 880). Wnioskodawca dokonał zgłoszenia ww. instalacji, zgodnie z art. 152 ustawy Prawo ochrony 



4 

środowiska, które objęto odrębnym postępowaniem, prowadzonym pod znakiem sprawy:                          
DSR-II-1.7222.1.27.2014 r.  
W związku z powyższym, zmianie uległa również ilość wykorzystywanego gazu ziemnego w ciągu roku 
oraz zakres pomiarów, co zostało uwzględnione w niniejszej decyzji. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 
sprzeciwiają się zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 
Za przedmiotową zmianą ww. decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-61/06 z dnia 
30.05.2007 r. przemawia słuszny interes Strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczegółowe. 
 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w  sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 1006,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1282 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto 
Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań ING Bank Śląski S. A. 20 1050 1520 1000 0023 4950 2845. 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

                      Mariola Górniak 
     Dyrektor Departamentu Środowiska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Amica Wronki S.A. 
ul. Mickiewicza 52, 64-510 Wronki 

2. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
ul. Grunwaldzka 21, 60-789 Poznań 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  
ul. Czarna Rola 4 

  61-625 Poznań  
4. Minister Środowiska  

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
6. Aa x 2 


